
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Høringsnotat vedr. ændring af bekendtgørelse om regioner-
nes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. og oriente-
ringsskrivelse nr. 21 vedr. regionernes budget- og regn-
skabssystem 

Ad ændring af bekendtgørelse 

FVJUR har bemærket, at der i indledning til bekendtgørelsen henvises til den forkerte 

lovbekendtgørelse. Endvidere har kontoret oplyst, at der er sket en ændring af mini-

steriets praksis ift. ”P.M.V.”, siden bekendtgørelsen sidst blev udstedt.  

Bekendtgørelsen rettes til i overensstemmelse med FVJUR’s anbefaling. 

Ad 1 Oprettelse af ny hovedfunktion 1.50 Administration af sundhedsområdet 
samt ny funktion 4.20.13 Fælles IT 

Vedrørende konto 1.50.36-37 bemærker Danske Regioner, at der er tale om anlægsud-

gifter. 

Det fremgår af pkt. 6.1 i Sundheds- og Ældreministeriets ”Regnskabsinstruks til be-

handling af tilskud fra Kvalitetsfonden til sygehusbyggeri”, at lønudgifter til projekt-

medarbejderes tid, der direkte bruges på gennemførelse af kvalitetsfondsprojektet, 

herunder projektledelse samt administration af projektet, skal finansieres indenfor 

totalrammen. Ud fra regnskabsinstruksen er det således korrekt, at udgifterne til pro-

jektadministration konteres som anlæg. 

Høringssvaret giver anledning til, at der ikke er behov for at oprette funktionerne 

1.50.36-37, da udgifterne til projektadministration automatisk falder bort med ophør 

af projektbevillingen. 

DR spørger om, hvorvidt en andel fra konto 1.50.38 til psykiatri skal fordeles på funk-

tion 1.10.02 eller evt. 1.50.35. 

Høringssvaret giver anledning til, at der oprettes to funktioner for hhv. somatik og 

psykiatri, så udgifter til IT kan fordeles på de to områder. 

Vedr. konto 4.20.13 spørger DR: ”Skal udgifter til alle IT-systemer, herunder dedike-

rede systemer der understøtter administrative funktioner, f.eks. løn- og økonomisy-

stemer registreres her? Vil i givet fald også omfatte en lang række mindre systemer.” 

Ja, udgifter til alle IT-systemer skal registreres på konto 4.20.13. Dette præciseres i 

konteringsreglerne.  
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Vedr. konto 4.20.13 og 1.50.38 spørger DR: ”Er disse funktioner også gældende for 

anlæg/dranst 3? I så fald opfordres der til, at der i lighed med psykiatrikontoen 

1.10.02, gives mulighed for, at eksisterende IT-anlægsbevillinger køres færdig på hid-

tidig funktion, mens nye oprettes på den nye funktion i takt med at de besluttes og 

igangsættes.” 

Opfordringen fra DR imødekommes, da der på psykiatriområdet er skabt præcedens 

for den foreslåede løsning. 

Ad 5 Særlige pladser på psykiatrisk afdeling 

DR bemærker: ”Det fremgår at udgifter relateret til de særlige pladser skal konteres på 

konto 2.10.01. Udgifterne bør rettelig konteres på konto 1.10.02 for psykiatrisk be-

handling, idet der er tale om regional egenfinansiering som en del af udgiften, ligesom 

der er tale om ydelser reguleret af Sundhedsloven. Udgifter i regnskab 2018, altså før 

konto 1.10.02 oprettes, må skulle konteres på konto 1.10.01.” 

 

Region Nordjylland giver udtryk for samme holdning. 

 

DR’s bemærkning kan imødekommes. Da der er en regional egenfinansiering af ud-

giften til de særlige pladser, kan udgiften ikke konteres på hovedkonto 2, da denne 

skal ”hvile-sig-selv”. 

 

Ad 7 Ændring af reglerne vedr. tjenestemandsforpligtigelser 

DR: ”Det bemærkes vedr. bestemmelsen om at fremtidig anciennitet skal indregnes for 

aktive tjenestemænd er lidt speciel. Det betyder at det ikke er den aktuelle værdi ulti-

mo det enkelte regnskabsår, som optages på balancen, men den derimod den forven-

tede værdi, når den enkelte går på pension.” 

DR’s bemærkning afvises, da den foreslåede regnskabspraksis allerede anvendes i 

forhold til kommunerne. 

 

Ad 8 Præcisering af konteringsreglerne til funktion 6.28.17 

DR anfører, at det bør overvejes at udelade præciseringen af konto 6.28.17 og dermed 

acceptere, at kontoen bliver en periodeafgrænsningspost til at sikre korrekt periodise-

ring mellem drift og likvide aktiver, således som kontoen også oprindeligt var tiltænkt. 

Endvidere har Region Nordjylland rejst en række spørgsmål til ændringen.  

 

FSR har på forespørgsel oplyst, at den foreslåede ændring, som allerede er gennemført 

i det kommunale budget- og regnskabssystem giver udfordringer, da økonomisyste-

merne desværre ikke kan fordele udgifterne efter reglerne. Det kræver i alle tilfælde en 

manuel gennemgang og omkontering.  

 

Konsekvenserne af den foreslåede ændring undersøges nærmere og gennemføres 

ikke for nærværende. 

 

Øvrige bemærkninger ifm. høringen 

 

DR: ”Gæld vedr. finansielt leasede aktiver 6.55.79. 
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Under afsnittet 4.6 om konto 6.55.79 – Gæld vedr. finansielt leasede aktiver fremgår 

det bl.a., at ”Aktivet debiteres funktion 6.58.81-6.68.87 og krediteres funktion 6.75.91-

6.75.93.”  Det bemærkes, at funktionerne 6.75.91-6.75-93 ikke eksisterer i den regiona-

le kontoplan, og det formodes, at der i stedet bør henvises til konto 6.75.99, der er 

balancekontoen under egenkapital. 

Det bemærkes endvidere, at der ikke er parallelitet mellem de regionale og kommuna-

le regler, idet det i afsnit 4.9 vedr. konto 9.55.79 i det kommunale budget- og regn-

skabssystem fremgår, at: ”Dette gælder ikke for leasede aktiver under bagatelgrænsen, 

hvor alene gældsforpligtigelsen optages i balancen.”. Denne formulering findes ikke i 

det regionale budget- og regnskabssystem, og der anmodes om parallelitet til de kom-

munale regler.” 

DR’s bemærkninger imødekommes. Der foretages de nødvendige ændringer i det 

regionale budget- og regnskabssystem. 


